
1. Entgelte für den Netzzugang

Die Preise beinhalten die Entgelte für den Netzzugang zum Gasversorgungsnetz

der Stadtwerke Germersheim GmbH inklusive der vorgelagerten Netze.

Entnahmestellen ohne Leistungsmessung

Entnahmestellen ohne

Leistungsmessung netto brutto netto brutto

von kWh / a bis kWh / a € / a € / a ct / kWh ct / kWh

Gruppe 1 0 1.000 0,00 0,00 2,6320 3,13

Gruppe 2 1.001 4.000 5,40 6,43 2,0900 2,49

Gruppe 3 4.001 50.000 17,00 20,23 1,8010 2,14

Gruppe 4 50.001 300.000 60,00 71,40 1,7150 2,04

Gruppe 5 300.001 1.500.000 378,00 449,82 1,6090 1,91

Entnahmestellen mit registrierender Leistungsmessung

Entnahmestellen

mit Leistungsmessung netto brutto netto brutto

von kWh / a bis kWh / a € / a € / a ct / kWh ct / kWh

Gruppe 1 0 500.000 0,00 0,00 0,5450 0,65

Gruppe 2 500.001 1.000.000 100,00 119,00 0,5250 0,62

Gruppe 3 1.000.001 2.000.000 460,00 547,40 0,4890 0,58

Gruppe 4 2.000.001 4.000.000 1.720,00 2.046,80 0,4260 0,51

Gruppe 5 4.000.001 7.000.000 4.400,00 5.236,00 0,3590 0,43

Gruppe 6 7.000.001 10.000.000 7.060,00 8.401,40 0,3210 0,38

Gruppe 7 10.000.001 12.000.000 8.460,00 10.067,40 0,3070 0,37

Gruppe 8 12.000.001 15.000.000 9.180,00 10.924,20 0,3010 0,36

Gruppe 9 15.000.001  9.330,00 11.102,70 0,3000 0,36

Der Abrechnungszeitraum umfasst jeweils 12 Monate. 

Entnahmestellen

mit Leistungsmessung netto brutto netto brutto

von kW bis kW € / a € / a € / kW € / kW

Gruppe 1 1 267 0,00 0,00 21,930 26,10

Gruppe 2 268 513 214,00 254,66 21,130 25,14

Gruppe 3 514 1.013 911,00 1.084,09 19,770 23,53

Gruppe 4 1.014 1.857 3.120,00 3.712,80 17,590 20,93

Gruppe 5 1.858 3.000 7.168,00 8.529,92 15,410 18,34

Gruppe 6 3.001 4.072 11.158,00 13.278,02 14,080 16,76

Gruppe 7 4.073 4.761 13.520,00 16.088,80 13,500 16,07

Gruppe 8 4.762 5.764 15.043,00 17.901,17 13,180 15,68

Gruppe 9 5.765  16.888,00 20.096,72 12,860 15,30

Der Abrechnungszeitraum umfasst jeweils 12 Monate.

2. Entgelte für Messstellenbetrieb und Messung je Zählpunkt

Zählpunkte ohne Leistungsmessung

Entgelt für Messdienstleistung

netto brutto netto brutto netto brutto netto brutto

Zähler G 2,5 bis G 6 3,68 4,38 7,36 8,76 14,72 17,52 44,16 52,55

Zähler G 10 bis G 25 3,68 4,38 7,36 8,76 14,72 17,52 44,16 52,55

Zähler G 40 bis G 100 3,68 4,38 7,36 8,76 14,72 17,52 44,16 52,55

Zähler G 160 bis G 400 3,68 4,38 7,36 8,76 14,72 17,52 44,16 52,55

Entgelt für Messstellenbetrieb

netto brutto

Zähler G 2,5 bis G 6 11,03 13,13

Zähler G 10 bis G 25 20,59 24,50

Zähler G 40 bis G 100 116,94 139,16

Zähler G 160 bis G 400 146,36 174,17

Entgelte für den Netzzugang zum Gasversorgungsnetz

der Stadtwerke Germersheim GmbH

gültig ab 1. Januar 2023

Mengenstufen

Arbeitspreis

Jahresarbeit  Vorzonenentgelt Arbeitspreis

Jahresarbeit  Vorzonenentgelt Mengenpreis

Mengenstufen

Leistungspreis

Jahreshöchstleistung Vorzonenentgelt Mengenpreis

jährlich halbjährlich vierteljährlich monatlich

Mengenstufen

€ / Zähler € / Zähler € / Zähler € / Zähler

€ / Zähler und Jahr
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Zählpunkte mit Leistungsmessung

Preise für Messtellenbetrieb

und Messung

netto brutto netto brutto netto brutto

Zähler G 40 bis G 100 637,67 758,83 184,17 219,16 952,00 1.132,88

Zähler G 160 bis G 400 667,09 793,84 184,17 219,16 952,00 1.132,88

Zähler G 650 bis G 1000 777,41 925,12 184,17 219,16 952,00 1.132,88

Eine unterjährige Messung, welche durch einen Lieferantenwechsel verursacht ist, wird nicht zusätzlich abgerechnet.

3. Sondernetzentgelt nach § 20 Abs. 2 GasNEV

Die nach § 20 Abs. 2 GasNEV gewährten Sondernetzentgelte zur Vermeidung eines Direktleitungsbaus sind auf unserer Webseite www.stw-ger.de

veröffentlicht.

4. Umrechnung 

Die Umrechnung des Verbrauches von m³, entsprechend dem Gesetz über Einheiten im Messwesen, 

erfolgt nach Arbeitsblatt G 685 des DVGW in der jeweiligen Fassung bzw. der ersatzweise maßgebenden Vorschrift.

5. Konzessionsabgabe

Die Preise verstehen sich zuzüglich der Konzessionsabgabe gemäß der Konzessionsabgabenverordnung

in der jeweils gültigen Fassung. Die Konzessionsabgabe gilt für die Stadt Germersheim und die Ortsgemeinde Lingenfeld

netto brutto

Gemäß KAV ct/kWh ct/kWh

§ 2 Abs. 2 Nr.2 a) 0,51 0,61

§ 2 Abs. 2 Nr.2 b) 0,22 0,26

§ 2 Abs. 3 Nr.2 0,03 0,04

§ 2 Abs. 5 Nr.1 0,00 0,00

Für den Nachweis der Unterschreitung des Durchschnittserlöses gemäß KAV § 2 Abs. 5 Nr.2 

bedarf es des Testats eines Wirtschaftsprüfers.

6. Umsatzsteuer

In den Bruttopreisen ist die derzeitig gültige Umsatzsteuer von 19% enthalten.

Germersheim, 16.12.2022 Geschäftsführung

gez. Dr. Baumgartner

Messstellenbetrieb Messdienstleistung Messdienstleistung

€ / Zähler und Jahr € / Zähler und Jahr € / Zähler und Jahr

Konzessionsabgabe

Die aufgeführten Nettopreise gelten zuzüglich der jeweils gesetzlich geltenden Umsatzsteuer.

(stündliche Datenbereitstellung)
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Anwendungsbeispiel für eine Entnahmestelle ohne Leistungsmessung:

Beispieldaten:    Jahresverbrauch 65.000 kWh/a 4

Installierter Zähler G 4

Der Jahresverbrauch liegt in der Mengenstufe ab 50.001 kWh/a bis 300.000 kWh/a.

Gesamtpreis

Vorzonenentgelt: 60,00 €

Arbeitspreis: 1.114,75 €   = 1,7150 ct/kWh * 65.000,00 kWh

Messstellenbetrieb: 11,03 €   Zähler G 2,5 bis G 6

Messung: 3,68 €   Zähler G 2,5 bis G 6

Gesamtentgelt (netto, ohne KA): 1.189,46 €

Anwendungsbeispiel für eine Entnahmestelle mit Leistungsmessung:

Gesamtpreis

Beispieldaten:          €

Arbeitspreis: Jahresverbrauch 3.700.000 kWh/a 4

Der Jahresverbrauch liegt in der Mengenstufe ab 2.000.001 kWh/a bis 4.000.000 kWh/a.

Vorzonenentgelt/Arbeit: 1.720,00

Mengenpreis Arbeit: 0,4260 ct/kWh * 3.700.000,00 kWh = 15.762,00 17.482,00

Leistungspreis: Jahreshöchstleistung 1.900 kW 5

Der Jahresverbrauch liegt in der Mengenstufe ab 1.858 kW bis 3.000 kW.

Vorzonenentgelt/Leistung: 7.168,00

Mengenpreis Leistung: 15,41 €/kW * 1.900,00 kW = 29.279,00 36.447,00

Messung: Installierter Zähler G 250

Messstellenbetrieb:   Zähler G 160 bis G 400 667,09 €

Messung:   Zähler G 160 bis G 400 184,17 €

Gesamtentgelt (netto, ohne KA): 54.780,26 €
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